PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOINHAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO No 007/2012

RETIFICAÇÃO 002
PROCESSO SELETIVO 007/SME/2013

O Prefeito do Município de Canoinhas, Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública
a RETIFICAÇÃO do edital de abertura das instruções especiais destinadas à realização do
Processo Seletivo Simplificado Edital 007/2012, conforme segue:

1. Retifica-se o cronograma, nos seguintes itens:

2. Último dia para enviar via sedex documentação e
confirmação da inscrição.

Onde se Lê,
09/01/2012

Leia-se
09/01/2013

3. Prazo final para protocolo do requerimento e do laudo médico
dos candidatos que optarem por vagas para pessoas
portadoras de deficiência física e solicitar condição especial
para realização da prova, inclusive mãe nutriz.

Onde se Lê,
09/01/2012

Leia-se
09/01/2013

4. Prova de títulos enviar documentos via sedex até. Onde se Lê,
09/01/2012

Leia-se
09/01/2013

2.  No Anexo I retifica-se a remuneração dos cargos 40,41 e 44, conforme segue:
onde se lê:

Monitor de Biblioteca,  remuneração R$ 1.239,00 leia-se R$ 997,98
Monitor de Educação Infantil, remuneração R$ 997,78 leia-se  R$ 748,33
Técnico Agrícola, remuneração R$ 1.348,00 leia-se R$ 1519,95

3. Ainda no Anexo I retifica-se a carga horária dos cargos 40,41 e 44,  36, 37, 38, 39 onde se Lê,
20h Leia-se 40h

 4. O edital 007/2012, será  republicado com as devidas retificações.

Canoinhas (SC), 26 de dezembro de 2012.

Leoberto Weinert
Prefeito Municipal